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Til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, 
 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har med mail af 9. juli 2014  udsendt en række udkast til 
bekendtgørelser i høring. Bekendtgørelsesudkastene vedrører ændring af de reguleringsmæssige rammer 
for almen praksis som opfølgning på ændringen af sundhedsloven i foråret 2013.  
Apotekerforeningen har følgende bemærkninger til bekendtgørelsesudkastene: 
 
Indberetning af data til regionerne 
Som Apotekerforeningen tilkendegav i høringssvar af 24. maj 2013 til forslaget om ændring af 
sundhedsloven finder foreningen det naturligt, at der til brug for planlægnings- og styringsmæssige formål i 
regionen kan stilles krav til lægerne om indberetning af kvantitative oplysninger om patientkontakter, 
herunder diagnoser m.v. I forbindelsen med de konkrete krav til indberetningen finder foreningen det dog 
afgørende, at værdien og anvendelsen af indberetning af konkrete oplysninger nøje afvejes i forhold til det 
tidsforbrug, som lægerne skal anvende  til indberetningen. Det  bør sikres, at der kun skal foretages 
indberetning af oplysninger, som bidrager til at styrke grundlaget for regionernes planlægnings- og 
styringsopgave i relation til almen praksis samt styrkelse af kvaliteten og sammenhængen i behandlingen. 
Foreningen finder det desuden afgørende, at de indberettede oplysninger til regionerne ikke er 
personhenførbare. 
 
Offentliggørelse af oplysninger om lægen 
Foreningen finder det positivt, at der stilles krav til lægerne om at offentliggøre serviceoplysninger om 
lægens åbnings- og træffetid, mulighed for elektronisk kommunikation, tilknyttet personale m.v. Disse 
oplysninger har betydning for borgernes valg af læge, og det styrker åbenheden om tilgængeligheden til de 
praktiserende læger.  
 
Foreninger har derudover ingen yderligere bemærkninger.  
 
Med venlig hilsen 
Politisk konsulent 

Helle Sandager 
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